
PŘEHLEDNÉ SCHÉMA ZAPOJENÍ AC rozvaděče - Základní model KAVOJ RFVE 

*   pro zajištění bezpečnosti při možném úniku DC proudů, musí být domovní rozvaděč osazen proudovým chráničem dle platných norem a s ohledem na použitý typ střídače 
** při přepnutí ručního přepínače do ostrovního provozu je nutná kontrola zátěže v závislosti na výkonu střídače, aktuálním výkonu PV a kapacitě baterií 

HFVE  
hybridní  

Fotovoltaický 
 měnič 

max. AC výkon 20kW 

doporučené typy střídačů 

alpha storion,  
solax, goodwe,    
sofar, deye sun 

 

hlavní 
vypínač 

Elektroměrový     
rozvaděč 

hlavní jistič max. 40A 

Domovní 
rozvaděč 

Pro zajištění bezpečnosti 
provozu by měl být rozva-
děč osazen vhodným prou-

dovým chráničem * 
backup od měniče 5x CYA max 6mm2 

hl. přívod k měniči 5x CYA  max 6mm2 

oddělené záložní 
okruhy stále pod 

napětím 

 ruční    
přepínač 

ostrovního 
provozu        
I - 0 - II 

AC 
SPD 

vazební 

spínač 

přívod k DR 5x CYA  max 10mm2 

Vazební spínač zajišťuje galvanické    
odpojení odběrného místa od DS - 

a) v případě výpadku napětí v síti 
b) při přepnutí přepínače ostrovního 

provozu 

servisní 

spínač 

Blokovaný servisní vypínač umožňuje 
napájení záložních okruhů, když je FVE 

mimo provoz. 

DS stykač 
ovládaný 

HDO 

jištění 
výstupu z 

FVE 

Po obdržení  
signálu HDO 0% 
stykač rozpojí 

propojení mezi 
měničem a DS 

Přehledové schéma je platné pro AC Základní model rozvaděče KAVOJ RFVE-O-xx-2-48-x-40-xx-03  - do 40A AC  
 

RFVE AC 

p
ří

vo
d

 k
  C

YK
Y 

 4
x 

1
0

 (
- 

m
ax

 1
6

 )
 Jištění odděle-

ných záložních 
okruhů včetně  
proudového 

chrániče typ A 

smart 

metr 

Smart metr není 
součástí dodávky 

rozvaděče Ruční přepínač ostrovního provozu 
umožňuje, při dodržení podmínek, pro-

vozovat FVE odpojenou od sítě a propojit 
backup výstup do celé instalace.** 


